
Ba dokonce nás předběhnou i Slováci se 
17.200 korunami. Neskutečná ostuda 
vládních stran.
Připomínám, že proběhlo v Evropském 
parlamentu hlasování o minimální mzdě, 
respektive o směrnici, dle níž by se v ČR 
měla minimální mzda pohybovat okolo 
20 tisíc, a k mému překvapení pro tento 
návrh hlasovali i zástupci vládních 
pirátů, TOP 09, KDU-ČSL a STAN. 
Ovšem, když to mohou ve vládě změnit, 
přijdou s trapnými 350 korunami. 
Mimochodem je to při 18% inflaci 
navýšení o zhruba 2 %.

Ve svém pořadu Bez obalu jste mluvila
o tom, kdo a co může za neskutečné 
ceny energií a jak je zkrotit. Můžete 
prosím i pro čtenáře 
ParlamentnichlListů.cz říci, kdo za 
tyto ceny podle vás může a jaká je z 
toho dle vašeho názoru cesta ven?

Já bych chtěla čtenáře požádat, aby se 
ideálně podívali na celé toto video, kde 
jsem se v méně než 10 minutách snažila 
shrnout to nejdůležitější. Každopádně, ve
zkratce je řešení následující – převzetí 
energetických společností pod veřejnou 
kontrolu, zastavení obchodu s emisními 
povolenkami, zavedení práva na přístup 
k energii a přehodnocení logiky 
obchodování s energiemi na burzách. 
Ceny musí odpovídat výrobním 
nákladům, nikoli spekulantům.

Parlamentní listy

BLAHOPŘÁNÍ

Všem členům a sympatizantům, kteří
slaví v říjnu a listopadu své narozeniny, 
přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
spoustu životního optimismu.

(red)

KONTAKTY

               OV KSČM VYŠKOV
                  Telefon: 725 646 076

e-mail: ov.vyskov@kscm.cz 
http://www.vyskov.pohled-zleva.cz
www.facebook.com/kscm.vyskov

Zadavatel: KSČM
       Zhotovitel: KSČM

ZPRAVODAJ
Okresního výboru KSČM VYŠKOV
Pro potřeby základních organizací KSČM okresu Vyškov                                říjen/listopad 2022

KSČM ODMÍTÁ SOUČASNÉ NÁVRHY MINISTRA JUREČKY

Ministr práce a (a)sociálních věcí Marian Jurečka opět negativně perlí. Jako 
výsměch všem poctivě pracujícím se musí jevit jeho nejnovější návrh zvýšit od 
začátku příštího roku minimální mzdu na 41 % průměrné mzdy, což odpovídá 
zvýšení zhruba o 350 Kč. Přitom poslancům se zvýší jejich plat od 1. ledna 2023 o 
11 600 Kč a ministrům, jako je pan Jurečka, o 26 000 Kč. Vzhledem k tomu, že v 
letošním roce bude inflace možná víc než 18%, jde skutečně u zvýšení minimální 
mzdy pouze a jenom o almužnu.
KSČM zásadně nesouhlasí s prodlužováním věkové hranice pro odchod do 
důchodu nad 65 let, kterým chce ministr Jurečka řešit zvyšující výdaje na 
důchodovém účtu. Přitom připravované zkrácení doby potřebné pro dosažení 
nároku na důchod bude znamenat snížení příjmů pro financování průběžného pilíře
a znevýhodňuje zaměstnance, kteří poctivě celý život důchodové pojištění platí. 
KSČM rovněž odmítá reformu spočívající v přeneseném financování na 
dobrovolné penzijní pojištění, které již dnes řada občanů nebude schopna platit a 
které znehodnotí vysoká míra inflace.
A ministr Jurečka po třetí. Poslanci a ministři si zvyšují platy, lidem enormně 
rostou životní náklady, firmy mají starost o přežití, opatření vlády jsou opožděná, 
nedostatečná či dokonce neúčinná a pan ministr podává pozměňovací návrh na 
snížení důchodu „některým představitelům komunistického režimu“. Ministr 
Jurečka chce takto potrestat zhruba několik set 80 a víceletých občanů a sebrat jim 
až několik tisíc korun měsíčně. Mstít se na takto starých lidech je podlost a 
hyenismus.
KSČM požaduje:
- zvýšení minimální mzdy na 20 000 Kč,
- zmrazení platů ústavním činitelům,
- nezvyšování věku pro odchod do důchodu,
- pravidelnou a důslednou valorizaci důchodů s důrazem na zvyšování nízkých 
důchodů,
- odmítnutí snížení důchodů „některým představitelům komunistického režimu“.



DĚKUJEME ZA VAŠE HLASY!

Zastupitelé za KSČM pro Vás budou 
pracovat v těchto městech a obcích: 
Bučovice, Ivanovice n. H., Kučerov, 
Letonice, Otnice a Pustiměř.

(red)

ČEKÁ NÁS PŘEREGISTRACE ČLENŮ!

Po 30 letech od poslední přeregistrace 
členů dospěl VV ÚV KSČM k názoru, 
že je třeba přistoupit k přeregistraci 
členské základny. Ta proběhla na 
několika „testovacích“ okresech a 
ukázalo se, že je nutné k ní přistoupit 
plošně. Ať už z důvodu zjištění 
skutečného stavu, obnovení kontaktu se 
členy, ale i získání telefonních čísel a e-
mailů pro zrychlenou komunikaci. 
Nedílnou součástí přeregistračního 
formuláře bude také podpis souhlasu 
s GDPR, který po politických stranách 
vyžaduje zákon. Bližší informace Vám 
předá Váš předseda/předsedkyně ZO 
KSČM.

(red)

ČTĚTE PRAVDU – NAŠI PRAVDU!

Vládní pětikoalice se rozhodla bojovat 
proti nepohodlným argumentům a 
informacím tím nejubožejším možným 
přístupem – hodlá je zakazovat pod 
záminkou, že se jedná o dezinformace. 
Ostatně si proto zřídila i vládního 
cenzora. U tištěných médií nebude mít 

moc práce – většina vydavatelství patří 
buď zahraničním majitelům, nebo 
miliardářům, kteří rozhodně nemají 
zájem o objektivitu, ale jen o svůj zisk. 
Zůstal tak poslední týdeník, jež píše o 
tom, o čem se ostatní bojí mluvit. Naše 
pravda vychází každý pátek a za 29 
korun získáte rozsáhlý soubor 
informací, komentářů, analýz i 
televizního programu. O oblibě tohoto 
týdeníku svědčí i fakt, že jejich náklad 
je dvojnásobný ve srovnání s Haló 
novinami. Kupujte (nebo lépe 
předplaťte) si je i Vy – třeba jako krásný
vánoční dárek!

(red)

EXTRÉMNÍ ZDRAŽENÍ ENERGIÍ 
ZASÁHLO I KSČM

KSČM k 31.12.2022 končí smlouva na 
dodávku elektřiny i plynu. V době 
extrémního nárůstu cen za energie tak 
stojíme před dvojnásobným zdražením 
elektrické energie a pětinásobným (!) 
růstem ceny plynu. Bohužel na politické
strany se nevztahuje zastropování, takže
jsme nuceni platit plnou cenu. Jen pro 
Vaši představu – OV KSČM Vyškov 
doposud platil za elektřinu i plyn asi 50 
tis. Kč za rok. Od nového roku to bude 
240 tisíc korun!!! 
Znovu Vás proto žádáme, aby členské 
příspěvky byly vybírány ve výši 
určenou Stanovami KSČM (tedy 0,5 % 
z čistého příjmu za měsíc). Pro ilustraci 
– při příjmu 10 tis. Kč měsíčně by měl 
členský příspěvek činit minimálně 50 

Kč za měsíc. Je to zásadní příjem OV 
KSČM, bez něhož nejsme schopni 
fungovat!

(red)

3 OTÁZKY PRO PŘEDSEDKYNI 
KSČM K. KONEČNOU

Paní poslankyně, co říkáte na úvahy 
o tom, že by se v ČR zvýšila věková 
hranice pro odchod do důchodu a co 
byste vzkázala ministru Jurečkovi, 
který tuto možnost nadnesl?

Na svém facebooku jsem mu vzkázala, 
že mu nepřeju, že by musel dělat za 
minimální mzdu až do 68 let, což se 
vláda chystá pracujícím „ordinovat“! 
Už nyní je při ztrátě zaměstnání pro 
člověka po pětapadesátce velký 
problém najít si nové. Tento krok navíc 
může zavařit nejmladší generaci a vést 
k růstu nezaměstnanosti absolventů bez 

praxe. Statistiky ukazují, že Češi 
pracují déle, než je průměr EU, a pan 
Jurečka nás chce zřejmě dostat na 
absolutní špičku.
Za KSČM jednoznačně odmítáme 
prodlužování věku odchodu do 
důchodu. Stejně tak odmítáme 
hazardování s průběžným důchodovým 
systémem, který je při úpravě 
parametrů schopen bezproblémově 
fungovat ještě desítky let. Nedivila 
bych se ani tomu, kdyby vláda 
pětidemolice, pardon pětikoalice, přišla 
s experimentem, který už ODS s 
TOPkou zkoušely v minulosti. Tedy s 
druhým důchodovým pilířem, což 
nebylo nic jiného než vyvedení financí 
z veřejné kontroly do soukromých bank
a pojišťoven.

A co říci na návrh zvýšit minimální 
mzdu o 350 korun?

Jurečka by si za své jméno neměl dávat 
přídomek ministr sociálních, ale 
asociálních věcí. Nechápu tu 
nebetyčnou aroganci člověka, jemuž se 
plat zvýší o více než 20 tisíc měsíčně, 
že je schopen vůbec něco takového 
vypustit z úst.
Jestli si dobře pamatuji, tak vládní 
strany v kampani říkaly, že nás chtějí 
posunout na Západ. Tak třeba Němci 
mají minimální mzdu 49.560 korun. V 
obecné rovině západní státy mají 
mnohem vyšší základní odměňování. 
Ale i ti Poláci budou mít v příštím roce 
18.150 korun v přepočtu. 

                                                               -2-                                                                                                                                      -3-



DĚKUJEME ZA VAŠE HLASY!

Zastupitelé za KSČM pro Vás budou 
pracovat v těchto městech a obcích: 
Bučovice, Ivanovice n. H., Kučerov, 
Letonice, Otnice a Pustiměř.

(red)

ČEKÁ NÁS PŘEREGISTRACE ČLENŮ!

Po 30 letech od poslední přeregistrace 
členů dospěl VV ÚV KSČM k názoru, 
že je třeba přistoupit k přeregistraci 
členské základny. Ta proběhla na 
několika „testovacích“ okresech a 
ukázalo se, že je nutné k ní přistoupit 
plošně. Ať už z důvodu zjištění 
skutečného stavu, obnovení kontaktu se 
členy, ale i získání telefonních čísel a e-
mailů pro zrychlenou komunikaci. 
Nedílnou součástí přeregistračního 
formuláře bude také podpis souhlasu 
s GDPR, který po politických stranách 
vyžaduje zákon. Bližší informace Vám 
předá Váš předseda/předsedkyně ZO 
KSČM.

(red)

ČTĚTE PRAVDU – NAŠI PRAVDU!

Vládní pětikoalice se rozhodla bojovat 
proti nepohodlným argumentům a 
informacím tím nejubožejším možným 
přístupem – hodlá je zakazovat pod 
záminkou, že se jedná o dezinformace. 
Ostatně si proto zřídila i vládního 
cenzora. U tištěných médií nebude mít 

moc práce – většina vydavatelství patří 
buď zahraničním majitelům, nebo 
miliardářům, kteří rozhodně nemají 
zájem o objektivitu, ale jen o svůj zisk. 
Zůstal tak poslední týdeník, jež píše o 
tom, o čem se ostatní bojí mluvit. Naše 
pravda vychází každý pátek a za 29 
korun získáte rozsáhlý soubor 
informací, komentářů, analýz i 
televizního programu. O oblibě tohoto 
týdeníku svědčí i fakt, že jejich náklad 
je dvojnásobný ve srovnání s Haló 
novinami. Kupujte (nebo lépe 
předplaťte) si je i Vy – třeba jako krásný
vánoční dárek!

(red)

EXTRÉMNÍ ZDRAŽENÍ ENERGIÍ 
ZASÁHLO I KSČM

KSČM k 31.12.2022 končí smlouva na 
dodávku elektřiny i plynu. V době 
extrémního nárůstu cen za energie tak 
stojíme před dvojnásobným zdražením 
elektrické energie a pětinásobným (!) 
růstem ceny plynu. Bohužel na politické
strany se nevztahuje zastropování, takže
jsme nuceni platit plnou cenu. Jen pro 
Vaši představu – OV KSČM Vyškov 
doposud platil za elektřinu i plyn asi 50 
tis. Kč za rok. Od nového roku to bude 
240 tisíc korun!!! 
Znovu Vás proto žádáme, aby členské 
příspěvky byly vybírány ve výši 
určenou Stanovami KSČM (tedy 0,5 % 
z čistého příjmu za měsíc). Pro ilustraci 
– při příjmu 10 tis. Kč měsíčně by měl 
členský příspěvek činit minimálně 50 

Kč za měsíc. Je to zásadní příjem OV 
KSČM, bez něhož nejsme schopni 
fungovat!

(red)

3 OTÁZKY PRO PŘEDSEDKYNI 
KSČM K. KONEČNOU

Paní poslankyně, co říkáte na úvahy 
o tom, že by se v ČR zvýšila věková 
hranice pro odchod do důchodu a co 
byste vzkázala ministru Jurečkovi, 
který tuto možnost nadnesl?

Na svém facebooku jsem mu vzkázala, 
že mu nepřeju, že by musel dělat za 
minimální mzdu až do 68 let, což se 
vláda chystá pracujícím „ordinovat“! 
Už nyní je při ztrátě zaměstnání pro 
člověka po pětapadesátce velký 
problém najít si nové. Tento krok navíc 
může zavařit nejmladší generaci a vést 
k růstu nezaměstnanosti absolventů bez 

praxe. Statistiky ukazují, že Češi 
pracují déle, než je průměr EU, a pan 
Jurečka nás chce zřejmě dostat na 
absolutní špičku.
Za KSČM jednoznačně odmítáme 
prodlužování věku odchodu do 
důchodu. Stejně tak odmítáme 
hazardování s průběžným důchodovým 
systémem, který je při úpravě 
parametrů schopen bezproblémově 
fungovat ještě desítky let. Nedivila 
bych se ani tomu, kdyby vláda 
pětidemolice, pardon pětikoalice, přišla 
s experimentem, který už ODS s 
TOPkou zkoušely v minulosti. Tedy s 
druhým důchodovým pilířem, což 
nebylo nic jiného než vyvedení financí 
z veřejné kontroly do soukromých bank
a pojišťoven.

A co říci na návrh zvýšit minimální 
mzdu o 350 korun?

Jurečka by si za své jméno neměl dávat 
přídomek ministr sociálních, ale 
asociálních věcí. Nechápu tu 
nebetyčnou aroganci člověka, jemuž se 
plat zvýší o více než 20 tisíc měsíčně, 
že je schopen vůbec něco takového 
vypustit z úst.
Jestli si dobře pamatuji, tak vládní 
strany v kampani říkaly, že nás chtějí 
posunout na Západ. Tak třeba Němci 
mají minimální mzdu 49.560 korun. V 
obecné rovině západní státy mají 
mnohem vyšší základní odměňování. 
Ale i ti Poláci budou mít v příštím roce 
18.150 korun v přepočtu. 

                                                               -2-                                                                                                                                      -3-



Ba dokonce nás předběhnou i Slováci se 
17.200 korunami. Neskutečná ostuda 
vládních stran.
Připomínám, že proběhlo v Evropském 
parlamentu hlasování o minimální mzdě, 
respektive o směrnici, dle níž by se v ČR 
měla minimální mzda pohybovat okolo 
20 tisíc, a k mému překvapení pro tento 
návrh hlasovali i zástupci vládních 
pirátů, TOP 09, KDU-ČSL a STAN. 
Ovšem, když to mohou ve vládě změnit, 
přijdou s trapnými 350 korunami. 
Mimochodem je to při 18% inflaci 
navýšení o zhruba 2 %.

Ve svém pořadu Bez obalu jste mluvila
o tom, kdo a co může za neskutečné 
ceny energií a jak je zkrotit. Můžete 
prosím i pro čtenáře 
ParlamentnichlListů.cz říci, kdo za 
tyto ceny podle vás může a jaká je z 
toho dle vašeho názoru cesta ven?

Já bych chtěla čtenáře požádat, aby se 
ideálně podívali na celé toto video, kde 
jsem se v méně než 10 minutách snažila 
shrnout to nejdůležitější. Každopádně, ve
zkratce je řešení následující – převzetí 
energetických společností pod veřejnou 
kontrolu, zastavení obchodu s emisními 
povolenkami, zavedení práva na přístup 
k energii a přehodnocení logiky 
obchodování s energiemi na burzách. 
Ceny musí odpovídat výrobním 
nákladům, nikoli spekulantům.

Parlamentní listy

BLAHOPŘÁNÍ

Všem členům a sympatizantům, kteří
slaví v říjnu a listopadu své narozeniny, 
přejeme pevné zdraví, spokojenost a 
spoustu životního optimismu.

(red)

KONTAKTY

               OV KSČM VYŠKOV
                  Telefon: 725 646 076

e-mail: ov.vyskov@kscm.cz 
http://www.vyskov.pohled-zleva.cz
www.facebook.com/kscm.vyskov

Zadavatel: KSČM
       Zhotovitel: KSČM

ZPRAVODAJ
Okresního výboru KSČM VYŠKOV
Pro potřeby základních organizací KSČM okresu Vyškov                                říjen/listopad 2022

KSČM ODMÍTÁ SOUČASNÉ NÁVRHY MINISTRA JUREČKY

Ministr práce a (a)sociálních věcí Marian Jurečka opět negativně perlí. Jako 
výsměch všem poctivě pracujícím se musí jevit jeho nejnovější návrh zvýšit od 
začátku příštího roku minimální mzdu na 41 % průměrné mzdy, což odpovídá 
zvýšení zhruba o 350 Kč. Přitom poslancům se zvýší jejich plat od 1. ledna 2023 o 
11 600 Kč a ministrům, jako je pan Jurečka, o 26 000 Kč. Vzhledem k tomu, že v 
letošním roce bude inflace možná víc než 18%, jde skutečně u zvýšení minimální 
mzdy pouze a jenom o almužnu.
KSČM zásadně nesouhlasí s prodlužováním věkové hranice pro odchod do 
důchodu nad 65 let, kterým chce ministr Jurečka řešit zvyšující výdaje na 
důchodovém účtu. Přitom připravované zkrácení doby potřebné pro dosažení 
nároku na důchod bude znamenat snížení příjmů pro financování průběžného pilíře
a znevýhodňuje zaměstnance, kteří poctivě celý život důchodové pojištění platí. 
KSČM rovněž odmítá reformu spočívající v přeneseném financování na 
dobrovolné penzijní pojištění, které již dnes řada občanů nebude schopna platit a 
které znehodnotí vysoká míra inflace.
A ministr Jurečka po třetí. Poslanci a ministři si zvyšují platy, lidem enormně 
rostou životní náklady, firmy mají starost o přežití, opatření vlády jsou opožděná, 
nedostatečná či dokonce neúčinná a pan ministr podává pozměňovací návrh na 
snížení důchodu „některým představitelům komunistického režimu“. Ministr 
Jurečka chce takto potrestat zhruba několik set 80 a víceletých občanů a sebrat jim 
až několik tisíc korun měsíčně. Mstít se na takto starých lidech je podlost a 
hyenismus.
KSČM požaduje:
- zvýšení minimální mzdy na 20 000 Kč,
- zmrazení platů ústavním činitelům,
- nezvyšování věku pro odchod do důchodu,
- pravidelnou a důslednou valorizaci důchodů s důrazem na zvyšování nízkých 
důchodů,
- odmítnutí snížení důchodů „některým představitelům komunistického režimu“.


